Disponibilizado: 05/05/2025 18:00:22 Publicado: 06/05/2025 00:00:00

Diário nº 83/2025, 5 de maio de 2025.
*** Iniciado: 05/05/2025 08:16:04 ***

contPageBreak
Página 143/393

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - ETIPI
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONSUMO  Nº 01/2024

Nº do processo SEI 00117.000922/2025-76

Contratante EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ -
ETIPI/PI

Contratado(a) E M P R E S A  G W C L O U D  T E C N O L O G I A  E  S E R V I C O S
S.A.MPRESA SERVFAZ - SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.

CNPJ/CPF do
Contratado(a) nº 35.378.420/0001-90

Objeto do Termo
Aditivo

O objeto do presente termo aditivo é a PRORROGAÇÃO  da vigência
e  RENOVAÇÃO do  Contrato  de  Consumo nº  01/2024,  relativo  a
integração dos serviços do provedor da Amazon Web Services — AWS,
incluindo  serviços  especializados  de  gerenciamento,  orquestração  da
nuvem, sustentação emergencial e administração dos projetos, de acordo
com as especificações,  quantitativos  e  níveis  de serviços contidos na
proposta  e  nos  documentos  do  INTEGRADOR,  por  mais  12  (doze)
meses, pelo período de 02/05/2025 a 02/05/2026.

Data de Assinatura 02/05/2025
Signatários do
Contrato

Pela Contratante: ELLEN GERA DE BRITO MOURA
Pela Contratada:  LUIZ HENRIQUE SANTIAGO MADEIRA CAMPOS

(assinado eletronicamente)

Ellen Gera de Brito Moura
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10434, datada de 5 de maio de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2025
Nº do processo SEI 00346.000209/2025-29

Fundamento legal
art. 30, inciso II, alínea f da Lei nº 13.303/2016 e artigo 143, inciso
II,  alínea f  do Regulamento Interno de Licitações e Contratos e
Convênios da Investe Piauí (RILCC)

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI
S/A– PORTO-PIAUI

Contratado INSTITUTO REDE BRASIL DO PACTO GLOBAL
CNPJ/CPF do Contratado 37.321.091/0001-77

Resumo do objeto do
contrato

Contratação  da  empresa  INSTITUTO  REDE  BRASIL  DO  PACTO
GLOBAL  para  a  inscrição  de  colaboradores  no  4a  edição  do
Programa de treinamento "Ambição pelos ODS do Pacto Global ONU
- Rede Brasil

Disponibilizado: 05/05/2025 18:00:22 Publicado: 06/05/2025 00:00:00

Diário nº 83/2025, 5 de maio de 2025.
*** Iniciado: 05/05/2025 08:16:04 ***

contPageBreak
Página 144/393

Data de assinatura do
contrato 17/04/2025

Valor global R$ 20.000,00
Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Monica Granja Gregori

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10436, datada de 5 de maio de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº14/2023 – SETRANS/PI

PROCESSO SEI n° 00319.001785/2025-11

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ – SETRANS/PI (CNPJ:
08.809.355/0001-38).

CONTRATADA: LIMPSERV LTDA-ME (CNPJ: 07.194.788/0001-63 ).

OBJETO  CONTRATUAL:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  serviços
continuados com dedicação exclusiva de mão de obra terceirizada para a Secretaria de Estado dos
Transportes do Piauí - SETRANS/PI.

CLASSIFICAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Fonte:  500;  Natureza:  33.90.37;  Programa  de  trabalho:
04.122.0109.2000.

OBJETO DO ADITAMENTO: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do
Contrato  Administrativo  nº  14/2023,  por  mais  12 (doze)  meses,  pelo  período de 05/05/2025 a
05/05/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II, da Lei n° 8.666/93.

N° SIAFE:23001798

N° NOTA DE RESERVA:   2025NR00015

N° da Autorização de Reserva orçamentaria: 2025RO04723

DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025